РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  28 марта 2024 года                        № 4

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25.05.2023 № 19 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ
КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ

ГЛАВЫ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года
№ 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пригородное
сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район  Костромской  области,  руководствуясь  экспертным  заключением  №
30482  от  20.02.2024  г.  правового  управления  Администрации  Костромской
области, Совет депутатов Пригородного сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район

РЕШИЛ:
1. Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  депутатов

Пригородного  сельского  поселения  №  19  от  25.05.2023  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  проведения  конкурса  по  отбору  кандидатур  на
должность  главы  муниципального  образования Пригородное  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области» (далее – Положение):

1.1.  Часть  2.1.  статьи  2  после  слов  «достигшие  на  день  проведения
Конкурса» дополнить словами «возраста двадцати одного года, а также»;

1.2. Исключить пункт 4 части 4.3. статьи 4 Положения;
1.3.Исключить пункт 5 части 4.3 статьи 4 Положения;
1.4. Исключить абзац первый пункта 7 части 4.3. статьи 4 Положения;
1.5.  Изложить  в  следующей  редакции  пункт  10  части  4.3.  статьи  4

Положения: «10)  копии документов, подтверждающих сведения, указанные в

пунктах 1-3, 5,6, 8, 9, 16, 18-21, сведения, указанные в пунктах 1-3, 5-8, 13
анкеты  (форма  4),  предусмотренной  подпунктом  5  настоящего  пункта,
заверенные  нотариально  или  кадровой  службой  по  месту  работы,  а  также
могут  быть  заверены  секретарем  Комиссии  при  приеме  документов,  если
представлен подлинник документа)»;

1.6. Исключить пункт 5 части 5.5. статьи 5 Положения.
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального

опубликования.

Глава поселения,
Председатель Совета депутатов                                                      А.Ю. Малков